

Utlåtande

08.12.2020

Ärende: VN/549/2020

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om äldreombudsmannen

Lausunnonantajan lausunto

Kan man enligt er uppfattning främja och förbättra de äldres rättigheter genom propositionen?

-

Har ni synpunkter på de uppgifter som föreskrivits för ombudsmannen?

-

Övriga synpunkter på utkastet till proposition

Förbundet Svenska seniorer i Finland r.f.

Utlåtande beträffande utkastet till proposition till lag om äldre ombudsman.

När det i utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om äldreombudsmannen hänvisas till att det i regeringsprogrammet för statsminister Sanna Marins regering ställs upp som mål "ikäystävällisyyden edistäminen" och "främja äldreanpassningen" så blir inte målen helt liktydiga på finska och svenska.

Den finskasspråkiga målsättningen "ikäystävällisyyden edistäminen" har en helt klart mer positiv betoning och får en annan innebörd än vad det svenskspråkiga "främja äldreanpassningen".

Är det de äldre som skall anpassa sig?

Förbundet Svenska seniorer i Finland r.f. anser att det uttryckta målet på vardera språken är något missvisande. Det handlar väl inte om att samhället ska bli "vänligt" mot de finskspråkiga äldre lika litet som att de svenska äldre "ska anpassa sig". Det förbundet är ute efter är att motarbeta åldersdiskriminering och att hindra att sådana missförhållanden som kom fram i vårdhemmen för att par år sedan inte skall få upprepas!

Emedan den slutliga lagtexten är rätt kort och koncis så kommer man att vara hänvisad till propositionen för att kunna tillgodogöra sig hur lagstiftarna avsett att lagen ska tolkas. Och av den

orsaken anser förbundet att det är olyckligt om målet med lagberedningen som den presenteras i propositionen inte är jämlikt presenterade i de språkvisa versionerna av propositionen,

Förbundet Svenska seniorer i Finland r.f. anser att utkastet till propositionen till lag om äldre ombudsman bör korrigeras så att båda befolkningsgrupperna behandlas jämlikt.

Gällande utkastet till lagparagrafer vill Förbundet Svenska seniorer i Finland r.f. påtala att för 2 § 2 mom. beträffande kompetensen för tjänsten kunde behörighetskraven vara "lämplig högre högskoleexamen" alternativt "lämplig högskoleexamen samt fullständiga språkkunskaper i de två nationalspråken i Finland". Det senare emedan den övriga kompetensen önskemålen "god förtrogenhet med de grundläggande fri- och rättigheterna och de mänskliga rättigheterna" samt "praktiskt visad ledarförmåga" kan anses vara mycket viktiga kriterier gällande den äldre befolkningsgruppen.

Förbundet Svenska seniorer i Finland r.f.

Skåtar Ralf

Förbundet Svenska Seniorer i Finland rf - bifogar följebrev skickats separat